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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om ansøgning om tilladelse til at sætte lyskæder/ lysnet 

op på 6 kirsebærtræer på Husum Torv (2020-0802213)

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 1. oktober 2020 13:43 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om ansøgning om tilladelse til at sætte lyskæder/ lysnet op på 6 
kirsebærtræer på Husum Torv (2020‐0802213) 
 
Kære Jakob Næsager 
 
Tak for din henvendelse fra 23. september 2020 til teknik‐ og miljøborgmester Nina Hedeager Olsen vedrørende 
ansøgning om tilladelse til at sætte lyskæder (lysnet) op på 6 kirsebærtræer på Husum Torv. Borgmesteren har bedt 
mig svare, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Jeg kan oplyse dig om, at forvaltningen generelt er tilbageholdende med at give lov til at sætte lys i byens træer. Det 
skyldes, at træerne kan få skader. Skaderne kommer både i forbindelse med professionel opsætning og nedtagning 
af lyskæderne, og når borgere, handelsdrivende eller institutioner selv opsætter lyskæder, som ikke bliver taget ned 
igen. Træerne kan få skader, når grene og stammer vokser sig større og bliver "kvalt" af ledninger, der ikke er blevet 
fjernet. Der er også risici for knækkede grene og for barkskader på træerne.  
 
Kommunen bruger mange ressourcer på at passe på byens træer og give dem gode vækstbetingelser. 
 
I den konkrete situation har forvaltningens byrumsforvalter foreslået, at borgeren i stedet arbejder videre med 
idéen om et juletræ med lys på torvet. Opstilling af et juletræ kræver tilladelse fra forvaltningen. Der kan ansøges 
om tilladelse via kommunens hjemmeside https://www.kk.dk/artikel/soeg‐tilladelse‐til‐dit‐arrangement  
 
Såfremt opstilling af et juletræ med lys på torvet ikke er en løsning butiksejerne vil gå videre med, kan jeg oplyse, at 
forvaltningen har praksis for at give tilladelse til opsætning af midlertidig belysning efter vedhæftede retningslinjer, 
” Retningslinjer for valg af belysning, opsætning og nedtagelse”. Hvis forvaltningen skal kunne imødekomme ønsket 
om opsætning af lyskæder i de 6 kirsebærtræer på Husum Torv, kræver det at: 
 

1. De vedhæftede retningslinjer skal følges. 
2. Lyskæderne skal nedtages inden 1. marts 2021 for at undgå beskadigelse af kirsebærtræernes 

blomsterknopper som springer ud omkring 1. april. 
3. Der gives en skriftlig tilladelse fra forvaltningen efter ansøgning. 

 
Jeg vil på baggrund af din henvendelse bede forvaltningens enhed for Events og Arrangementer om at kontakte 
ansøgeren om det videre forløb. 
 
Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 

Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed 
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